
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БОРЧАНСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА» 

ВАЛУЙСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКА3 

24 июня  2024 года                                                                                                       №  68/1-од 

 

О внесении изменений в основные образовательные  программы  

 

   В соответствии с  Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

22.01.2024 №31 «О внесении изменений в некоторые приказы Минобрнауки и 

Минпросвещения России, касающиеся федеральных государственных стандартов 

начального общего образования и основного общего образования», Приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.12.2023 №1028 «О внесении 

изменений в некоторые приказы Минобрнаукии Минпросвещения России, касающиеся 

федеральных государственных стандартов основного общего образования и среднего 

общего образования», Приказом «О внесении изменений в некоторые приказы 

Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных 

образовательных программ начального общего образования, основного общего 

образования и среднего общего образования» от 19.03.2024 №171 в соответствии с 

решением педагогического совета №12 от 24.06.2024  и в целях приведения ООП НОО, 

ООП ООО, ООП СОО  в соответствие с обновленными ФОП НОО, ФОП ООО, ФОП СОО  

приказываю: 

 

1. Внести изменения в целевой, содержательный и организационный  раздел следующих  

основных образовательных программ: 

1.1. Основную образовательную программу начального общего образования МОУ 

«Борчанская СОШ» Валуйского района Белгородской области, утвержденную приказом 

№ 174-од от 27.10.2017 (Приказ Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 6 октября 2009 г. № 373 «Об утверждении и введении в действие 

федерального государственного образовательного стандарта начального общего 

образования») (Приложение 1); 

1.2. Основную образовательную программу начального общего образования МОУ 

«Борчанская СОШ» Валуйского района Белгородской области, утвержденную приказом 

№ 87-од  от 30.08.2023 г. (Приложение 2); 

1.3. Основную образовательную программу основного общего образования МОУ 

«Борчанская СОШ» Валуйского района Белгородской области, утвержденную приказом 

№ 174-од от 27.10.2017 (Приказ Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 17 декабря 2010 г. № 1897 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта основного общего образования») 

(Приложение 3); 

1.4. Основную  образовательную программу основного общего образования МОУ 



«Борчанская СОШ» Валуйского района Белгородской области, утвержденную приказом 

№ 87-од  от 30.08.2023 г (Приложение 4); 

 

1.5. Основную  образовательную программу среднего общего образования МОУ 

«Борчанская СОШ» Валуйского района Белгородской области, утвержденную приказом 

№ 87-од  от 30.08.2023 г (Приложение 5); 

 

2. Заместителю директора Тепляковой Ю.С. обеспечить мониторинг качества реализации 

основных образовательных  программ. 

3. Строжевской О.А., ответственной за размещение информации на официальном сайте 

школы, разместить внесенные изменения в основные  образовательные программы НОО, 

ООО, СОО в соответствии с федеральными образовательными  программами  на сайте 

https://shkolaborchanskaya-r31.gosweb.gosuslugi.ru/. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.   

 

 

 



 


